



خواندنی

چرا «جمشید مشایخی درگذشت»؟!



«جمشید مشایخی درگذشت» از گسترش شایعه است، شایعه ای که گاه فاجعه می شود. اخلاق رسانه ای و احترام به مخاطب و جامعه هم از دیگر مواردی است که باید در این زمینه به آن اشاره کرد.

همین امروز باز هم خبر درگذشت هنرمند پیشکسوت کشورمان جمشید مشایخی در برخی شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد تا آنجا که خانواده این هنرمند واکنش نشان دادند.

سام مشایخی فرزند این هنرمند گفت: حال پدرم خوب است؛ متأسفانه این شایعات هر چند وقت یکبار در فضای مجازی انتشار پیدا می کند.

او ادامه داد: در نوبت قبل قرار بود پدرم شکایت کند که منصرف شده؛ اما دوباره شایعات ادامه پیدا کرد و باید از طریق قانون آن را پیگیری کنیم.

مشایخی عنوان کرد: با این خبر همه دوستان حتی دختر خودم (نوه استاد مشایخی) که خارج از ایران زندگی می کنند نگران شده بود؛ چرا که این شایعه در نیمه شب منتشر شد و ما قادر به پاسخگویی و تکذیب خبر نبودیم.

«جمشید مشایخی درگذشت» به هر حال این خطرات بار داستانی و ارزش بازرگویی و ثبت در تاریخ را دارد. تاکنون پیش نیامده است. با این حال سعی کرده‌ام در مناسبت‌های تاریخی، سخنرانی‌ها و یادواره‌ها و حتی اجراهای تلویزیونی‌ام این خطرات را بیان کنم و برای مردم بگویم.

و بارزترین این خطراتان چیست؟

خطراتی هست که هیچ‌گاه فراموش نمی‌کنم. شهید بهنام محمدی یک نوجوان ۱۳ ساله خرمشهری با چته‌ای کوچک بود.

برادر بزرگ‌ترش آقا مهدی در جلسات قرآنی مسجد صاحب‌الزمان با من هم‌کلاس را پذیرفت و حاضر شد خانواده‌اش را از شهر بیرون ببرد. با این حال مردها در شهر ماندند و به مقاومت ادامه دادند.

بعد از این که زنها و بچه‌ها از شهر رفتند، شما چه کار می‌کردید؟ مقاومت شما به چه صورت بود؟

در آن دوران ما در پایگاه بسیج مسجد امام محمدباقر(ع) که معروف بود به مسجد اصفهانی‌ها، مستقر بودیم و عده دیگرمان در مسجد جامع شهر بودند. آن زمان برای همه‌مان جای سؤال بود که چرا با وجود این وضعیت، هنوز خبری از جنگنده‌های ایرانی نیست و کسی به کمکمان نمی‌آید. در آن دوران فقط خرمشهر بود و نیروهای مردمی‌اش و هیچ کس دیگری به کمکمان نیامد، جز عده‌ای ارتشی و دریاوار و بسیجی، بقیه رزمندگان فقط نیروهای خودجوش و مردمی بودند و حتی سلاحی هم نداشتند. برای مثال برادر شهید من سلاحش را از عراقی‌ها به غنیمت گرفت. ما برای دفاع از زادگاهمان، حتی سلاحی هم در

گفت‌وگو با محمدرحمان نظام‌اسلامی مجری خرمشهری

خطرات مقاومت خرمشهر هرگز از یادم نمی‌رود



محمدرحمان نظام‌اسلامی، مجری و گزارشگر است که بیشتر او را با اجرای برنامه‌های ملی مناسبتی و نیز اجرای چندساله برنامه صبحگاهی «صبح بخیر ایران» می‌شناسیم. با این حال شاید بسیاری از مخاطبان سیما ندانند که نظام‌اسلامی، متولد شهر خرمشهر و از حاضران و مدافعان در طول اشغال این شهر است.

به بهانه سالروز حماسه آزادسازی این شهر با وی هم‌صحبت شدیم و او از خطرات و تصاویر تلخ آن روزهایش برآیمان گفت.

در زمان حمله دشمن و اشغال شهر خرمشهر شما چندساله بودید؟

در آن زمان من تازه ۱۸ ساله شده بودم. خرمشهر خیلی زودتر از شهرهای دیگر درگیر جنگ شده بود و با حمله‌های مرزی ارتش بعث این تحرکات کم‌کم آغاز می‌شد. مردم شهر در آن دوران حس کرده بودند که اتفاقاتی در راه است، اما شروع رسمی جنگ کمی دیرتر آغاز شد.

یادتان هست که اشغال شهر چگونه صورت گرفت؟

بله، تانک‌ها به سمت شهرها راه افتادند و جانفشانی مردم، سپاه، نیروهای بسیجی و ارتشی، دریایی و انتظامی با حداقل امکانات آغاز شد. در آن دوران نیروهای ما در طول روز دشمن را به لب مرز برمی‌گرداندند و آنها شبانه دوباره پاتک می‌زدند و وارد شهر می‌شدند. این تعقیب و گریزها نزدیک به ۳۵ روز به طول انجامید و سرانجام در روز چهارم آبان ۵۹ شهر سقوط کرد و به اشغال دشمن درآمد.

مردم در آن زمان چه می‌کردند؟ هنوز در شهر مانده بودند؟

اجازه بدهید خطره خانواده خودم را برایتان

امروز شما

فروردین: شما امروز بیش از هر شخص دیگری باید مواظب باشید که به احساسات دیگران لطمه نزنید. اگر بتوانید احساسات خود را کنترل کنید خواهید توانست کنترل همه چیز را در دست بگیرید.

اردیبهشت: امروز عشقتان به خاطر مسئولیتی که نسبت به خانواده‌اش حس می‌کند و احساس اجبار به بودن در کنار آنها در شرایطی که برایشان پیش آمده، ممکن است مجبور باشد برنامه‌هایی که برای گذراندن امروز در کنار شما چیده بوده را کنسل کند.

خرداد: شاید برنامه‌هایی برای یک سفر چند روزه در آخر هفته داشته باشید، اما امروز به صورت کاملاً غیر منتظره کارهایی پیش خواهند آمد که شما را مجبور به تأخیر انداختن و یا حتی کنسل کردن سفرتان خواهند کرد.

تیر: امروز بی‌نظمی و آشفتگی را در فضای اطرافتان به وضوح احساس می‌کنید. زیاد روی برنامه‌هایی که برای دیدن دوست صمیمی و یا عشقتان چیده بودید حساب باز نکنید، زیرا به صورت کاملاً غیر منتظره ممکن است مجبور به کنسل کردن آنها بشوید.

مرداد: ناراحتی‌ها و مسائلی که در رابطه با یکی از اعضای خانواده‌تان پیش می‌آید ممکن است تمام خانواده را به جان هم انداخته و سر و صدای زیادی در خانه به راه بیفتد.

شهریور: اگر فکر می‌کنید که پیشرفت‌های زیادی در زمینه روابط عاطفیتان کرده‌اید، کاملاً درست فکر می‌کنید و می‌توانید با خیال راحت به خودتان افتخار کنید، ولی نباید دست از تلاش کردن برای بهبود هر چه بیشتر اوضاع بردارید.

مهر: امروز بحث بر سر مسائل مالی ممکن است حتی روی روابط خیلی صمیمی شما تأثیر بگذارد. مواظب باشید به هیچ چیزی اجازه ندهید شما را عصبانی کند، در غیر این صورت پشیمان خواهید شد.

آبان: امروز پدر و مادرتان و یا زوج دیگری که با شما بسیار صمیمی هستند امروز بی‌آنکه از قبل با شما قراری گذاشته باشند به دیدن‌تان خواهند آمد.

آذر: امروز به غیبت‌هایی که می‌شوید اعتماد نکنید. حتی اگر مورد اعتمادترین فرد زندگیتان این حرف را به شما بزند، به احتمال زیاد این حرف‌ها بین ده بیست نفر دهان به دهان چرخیده تا به شما برسد و چیز زیادی از واقعیت ماجرا باقی نمانده است.

دی: گزینه‌هایی که پیش رویتان دارید لیستی تهیه کرده و پیش از آن که هر گونه تصمیم جدی بگیرید چند روزی دست نگه دارید. امروز روز چندانی خوبی برای عملی کردن این ایده‌ها نخواهد بود.

بهمن: به گزینه‌های پیش روی خود با دقت و منطق بیشتری نگاه کنید. می‌توانید از دوستان نزدیک و اعضای خانواده‌تان نیز در این مورد تقاضای مشورت کنید. شاید تمام آن چیزی که شما به آن نیاز دارید یک تخطی چند روزه باشد.

اسفند: کمبود وقت برای دنبال کردن علایق معنوی و ذهنیتان امروز فکر شما را به خود مشغول کرده است. شاید حتی این موضوع باعث شود حس ناراحتی و افسردگی شما را در خود فرا گرفته و به این فکر بیندیشد که مسئولیت‌هایی که به عهده‌تان قرار دارند خیلی بیشتر از حد توان شما هستند.

از نگاه دوربین

چهارم خرداد روز دزفول، روز مقاومت و پایداری گرامی باد



در مشهد خواهیم کرد». روز گذشته میثم محمدحسینی، مدیر شبکه نصر تی‌وی است که برای اولین بار تلو را روی یک ناو جنگی برد تا کاری برای انرژی هسته‌ای بخواند، گفت: اصولگرایان قصد بهره‌برداری سیاسی - انتخاباتی از تلو را نداشتند و این خواننده زیرزمینی هر کاری که براساس گفت‌وگو، انقلاب اسلامی بخواند، مورد حمایت قرار می‌گیرد.

او در ادامه صحبت‌هایش که در تماشگران امروز منتشر شده بود، اعلام کرد که از برگزاری کنسرت‌های تلو در مشهد حمایت خواهد کرد. همچنین او گفت که تنها از آثار ارزشی این خواننده پاپ حمایت خواهد کرد و تلو هرگز خودش هم برای ترانه‌های عاشقانه‌اش سراغ آن‌ها برنماید، برای برگزاری کنسرت‌ها

بالاخره تلو در مشهد کنسرت می‌دهد یا نه؟

تلو: از من استفاده انتخاباتی شده!

روز گذشته این خواننده که از ابراهیم رئیسی حمایت و با او دیدار کرده بود، در اینستاگرامش به‌عنوان رئیس‌جمهور زود نوشت که بعد از پیروزی روحانی در انتخابات احساس تنهایی می‌کند و حس می‌کند استفاده انتخاباتی از او شده است.

درحالی‌که امروز خبر رسید قرار است امیرحسین مقصدلو (تلو) در مشهد به اجرای کنسرت بپردازد، مسئولان ارشاد این شهر، این خبر را تکذیب کردند.

صدرا مذهب‌یوسفی، مشاور مدیرکل ارشاد خراسان‌رضوی و مسئول ستاد هنرمندان حامی دکتر روحانی در خراسان‌رضوی و شهر مشهد، در گفت‌وگو با «شرق» ضمن بیان این نکته که هیچ درخواست برگزاری کنسرتی برای این خواننده داده نشده است، گفت: البته که ما علاقه‌مند به برگزاری کنسرت هستیم و همیشه به برگزاری آن اعتقاد داشته‌ایم.

حالا اگرچه بلافاصله بعد از پیروزی آقای روحانی به‌عنوان رئیس‌جمهور زود است که بعد از پیروزی روحانی اما قطعاً یکی از مطالباتی که به‌ویژه در شهر مشهد پیگیری آن را خواهیم داشت همین مسئله کنسرت است که الان با توجه به عوض شدن فضا و همچنین پیروزی آقای روحانی و تمامی اعضای لیست امید در شهر مشهد، امیدواریم که بتوانیم هرچه‌زودتر این کنسرت‌ها را برگزار کنیم».

او ادامه داد: «نظر مردم برای ما بسیار مهم است و همان‌طور که جناح اصولگرا و خود آقای رئیسی هم متوجه شدند، هنرمندان گروه مرجعی هستند که نباید تنها در راستای اهداف سیاسی از آنها بهره گرفت، بلکه باید همیشه در کنار آنها بود تا به جامعه شور و نشاط تزریق شود؛ همان‌طور که آقای روحانی گفتند ما تلاشمان بر این است که هرچه‌بیشتر فضا را عقلانی و گفت‌وگویی کنیم و در این فضا می‌توان با دید بازتر سراغ مشکلات رفت. ما نگاهمان به موسیقی فاخر، موسیقی سنتی و ملی ایران و البته هر نوع موسیقی که مطابق عرف ایرانی باشد است. در این راستا هر کاری از دستمان برآید، برای برگزاری کنسرت‌ها